АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 2 2   №  2 5
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие культуры муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной  территорией  Мурманской  области, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную

постановлением Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 446 (в

редакции постановления Администрации города Оленегорска от 30.12.2021

№ 879), следующие изменения:

1.1. Титульный лист муниципальной программы изложить в редакции,

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции,

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы

Администрации города                                                                     Л.Ф.Орлова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 19.01.2021 № 25

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

города Оленегорска от 09.10.2015 № 446

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области»

Срок реализации муниципальной программы: 2016-2024 годы

Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области».

2

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 19.01.2022 № 25

«Паспорт муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области»

Цели программы

1. Создание условий для разностороннего развития личности

2. Создание условий для развития институтов гражданского

общества, патриотического воспитания и социального

становления личности

3. Формирование в молодежной среде негативного отношения к

незаконному потреблению наркотических средств и

психотропных веществ, злоупотреблению алкоголем,

повышение эффективности информационного сопровождения

антинаркотической и антиалкогольной работы

Задачи программы

1. Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере

культуры и искусства

2. Создание условий для организации досуга и обеспечения

жителей услугами организаций культуры

3. Организация библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных

фондов библиотек

4. Обеспечение развития культуры, физической культуры,

спорта, молодежной политики через эффективное выполнение

муниципальных функций

5. Создание условий для успешного развития потенциала и

интеграции молодежи в экономическую, культурную и

общественно-политическую жизнь города (организация и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью)

6. Пропаганда здорового образа жизни и формирование в

молодежной среде отрицательного отношения к

злоупотреблению алкоголя и потреблению наркотических

веществ, а также к лицам, распространяющим психоактивные

вещества

Целевые показатели

1. Уровень удовлетворенности населения муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области культурно - досуговыми услугами

2. Соотношение средней заработной платы педагогических

работников учреждений дополнительного образования детей в

сфере культуры и искусства и средней заработной платы

учителей города Оленегорска

3. Соотношение средней заработной платы работников культуры

и средней заработной платы по Мурманской области

Перечень подпрограмм

1. «Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере

культуры и искусства в муниципальном округе город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области»

3
2. «Развитие творческого потенциала и организация досуга

населения муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области»

3. «Развитие библиотечного дела в муниципальном округе город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области»

4. «Обеспечение деятельности муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия» муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области»

5. «Создание условий для гражданского становления,

эффективной социализации и творческой самореализации

молодежи в муниципальном округе город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области»
6. «Профилактика злоупотребления наркотических веществ и их

незаконного оборота»

Сроки и этапы реализации

программы
2016 – 2024 годы

Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 1 562 814,9 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 710 503,2 тыс. рублей, из них:

2016 год:   95 712,6 тыс. рублей,

2017 год: 100 704,4 тыс. рублей,

2018 год: 107 025,3 тыс. рублей,

        2019 год:   62 420,7 тыс. рублей,

        2020 год:   73 393,5 тыс. рублей,

        2021 год:   67 846,6 тыс. рублей,

        2022 год:   66 067,2 тыс. рублей,

        2023 год:   67 263,1 тыс. рублей,

        2024 год:   70 069,8 тыс. рублей.

ОБ: 852 311,7 тыс. рублей, из них:

2016 год:     8 286,4 тыс. рублей,

2017 год:   27 257,7 тыс. рублей,

2018 год:   34 787,2 тыс. рублей,

2019 год:   83 419,4 тыс. рублей,

2020 год:   95 502,9 тыс. рублей,

2021 год: 188 830,5 тыс. рублей,

2022 год: 188 856,0 тыс. рублей,

2023 год: 110 885,8 тыс. рублей,

2024 год: 114 485,8 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей,

2021 год: 0,0 тыс. рублей,

2022 год: 0,0 тыс. рублей,

2023 год: 0,0 тыс. рублей,

2024 год: 0,0 тыс. рублей.

4

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития

сферы культуры в муниципальном округе город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области

2. Повышение качества жизни граждан путем предоставления им

возможности самореализации через регулярные занятия

творчеством по свободно выбранному ими направлению,

самореализации и духовного обогащения творчески активной

части населения, полноценного межнационального культурного

обмена

3. Воспитание подрастающего поколения в духе культурных

традиций страны, выявление творчески одаренных детей и

создание условий для их развития

4. Создание условий для развития творческих способностей и

социализации современной молодежи

5. Обеспечение достойной оплаты труда работников учреждений

культуры как результат повышения качества и количества

оказываемых ими услуг

6. Совершенствование и развитие антинаркотической

пропаганды. Стимулирование деятельности учреждений

культуры, направленной на антинаркотическую пропаганду,

пропаганду здорового образа жизни

Ответственный

исполнитель программы

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области (далее – Отдел по культуре,

спорту и делам молодежи Администрации города Оленегорска)

Соисполнители программы -».